

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 127/2019 - RP
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 13/08/2019
d) Objeto da Licitação: Registro de Preços para prestação de serviços e fornecimento de materiais de sinalização viária horizontal
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

37114 - VIA MAIS MOBILIDADE E SINALIZACAO EIRELI (02.390.731/0001-16)

Lote	Item	SERVIÇO E FORNECIMENTO DE MATERIAL	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	136824 - SERVIÇO DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA MECÂNICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL À BASE DE RESINA METILMETACRILATO MONOCOMPONENTE, CFE DESCRIÇÃO EM ANEXO. ESPESSURA 0,6 mm NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERMELHA, AZUL, PRETO E MICROESFERAS DE VIDRO	M2	VIAMAIS	28.000	16,29	456.120,00
1	2	136825 - SERVIÇO DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA MANUAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL À BASE DE RESINA METILMETACRILATO MONOCOMPONENTE, CFE DESCRIÇÃO EM ANEXO. ESPESSURA 0,6 mm NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERMELHA, AZUL, PRETO E MICROESFERAS DE VIDRO	M2	VIAMAIS	14.000	16,29	228.060,00
1	3	136826 - REMOÇÃO À FOGO DE SINALIZAÇÃO EXISTENTE	M2	VIAMAIS	500	28,64	14.320,00
Total (R\$):							698.500,00

35777 - CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (14.038.059/0001-83)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	4	136827 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PROTETOR PARA PEDESTRES CONF. EPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	UN	CONSTRUMAQ	40	525,00	21.000,00
Total (R\$):							21.000,00

23152 - SALE SERVICE IND COM SERV SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA (00.304.942/0001-63)

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	5	136828 - SOLVENTE PARA	UN	SALECRIL	100	145,00	14.500,00

		DILUIÇÃO DE TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, À BASE DE HIDROCARBONETOS DE EVAPORAÇÃO RÁPIDA, ISENTOS DE BENZENO ANL 117.						
							Total (R\$):	14.500,00

24131 - SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA (07.150.434/0001-17)

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
4	6	136829 - ESFERA DE VIDRO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	ICD	100	110,50	11.050,00	
							Total (R\$):	11.050,00

							TOTAL GERAL (R\$):	745.050,00
--	--	--	--	--	--	--	---------------------------	------------

Balneário Camboriú, 13/08/2019.



SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras